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GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OT THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CGST & CENTRAL TAX:

KOLKATA- NORTH COMMISSIONERATE, CGST BHAWAN:
D

C. No. V(30)a5lRTI/HQ/CGST & Cx/Kol-North/2023l

To
Sri Manoj Balakrishna Patil,
Bunglow No.10, East Street Camp,
Next to Laskar Police Quarters,
Pune - 411001, Maharastra.

Sir/Madam,

Sub: I

ST

2

Please refer to your RTI application (reg, no. GSTKT/R/T /23lOOO40) dated- 09.03.2023 which has
been received in this Commissionerate on 20.03.2023 and received in this section on 21,.03.2023.
Subsequently, the said RTI application was registered at this office vide Registration No.52IRTI/Kol-
North/2023 dated- 21.03.2023.

The desi|ed infbrmations received fiom Deputy Commissioner, Anti-Evasion, CGST & CX Kol
North Commissionerate is enclosed herewith. lf you are aggrieved or dissatisfied with the above
information, you may prefer an appeal within 30 (thirty] days of receipt of the information before the, 1'r
Appeallate Authority, Joint Commissioner, CGST & CE, I(olkata North Commissionerate, Kolkata., O/o The
Principal Commissioner of CGST & CX, 2nd Floor, Kendriya Utpad Shulk Bhawan, 180, Shantipally,
Rajdanga Main Road, Kolkata-700107.

Enclo: 01. (one) sheet.

Yours sincerely,

,/sdf
(Submta Dasl

CPI0 & Deputy Commissioner
HO RTI Cell

CGST: Kol-North Comm'te

04 .2
Copy forwarded for information to: -

41Ttr"Assistant Commissioner [Systems], Computer Cell, CGST & CX, Kolkata North Commissionerare
with a request to upload the RTI application dated 09.03.2023 submitted Sri Manoj Balakrishna Patil,
Bunglow No.10, East Street Camp, Next to Laskar police euarrers, pune - 411001, Maharastra.
(Enclosed as mentioned above).

2. The CPI0 &Assistant Commissioner, CC0,0/o the Pr. Chief Commissioner CGST & CX, Kolkata Zone.

, $d))
(Subrata Das)

CPIO & Deputy Commissioner
HQ, RTI Cell

CCST: Kol-North m'te.
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Ofhce of the Principal Con':rissioner of Centra! Tax

6ta6rdrrfd'- ardq ff -i:ifsr+raElrca5a

ta North - Central Goods ard Services Tax & C€ntra

alrfiTi /CST BhalYan, 180 Sharti Pally, Ko
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lkata-70010?
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Deout\ aor-'rmijsioncr IAE), '"CST'i' ''
I(olkal a ilorth Commi:isionel i-l l'

t:

C. No" v(19 /err/zorr,, / zk5t{}
To
The CPIO & DePutY Commissioner
llo RTI CeI
CdST, Kolka ro ilorrh Commissionerale

Sir,

Sub: RTI ipplication !ro' GSTKT/R/T/OOO4O )A1 ED Og-'O3'2o2g Iiied bv Sri luanoj Bal'rkrishn:r

Patil, Bunglos' No.1, East ttt't;; 
-A;;;' 

nq':' to Laskar Poli:e durrters' Pu!e-4l1or-i'
'ni-1i..]"[oi?.-.- ,r"rrur", ,rrd.., sut ii+t "rrifi act zoos - replv regarding'

\Ilith .eference to the cDmmunication under V(30)r5/RTI /HQ/CGST&CX /Ko1 North l2a23l2i'/or)

daled 22.03 2O)3i1. is informed that as this sectir)n does not mainta'in any record in thc manns-

lrought by the applicant, this section is not in a uosition to provide any such informatiln in 1l!ie

*t-"d$I,.*

'#,1c'

regard-



RTI RNQUEST DETAILS

GSTKT/R/T/23l0004t|
Date of 09i 0312023

ReceiPt :

I E.xcise ou 09/03/2023 With

Language of Irnglish
Request:

Registration No. :

Central Board ofExcise and Customs - Centra

i{;;;;;"." N unrber : ( ilEClF'lR/E/23l00-r s6Transferred From :

Remarks: Pertains to Your ZonelSection

TlPe of ReceiPt :
Elcctronically Translelred from Other

Public Authoriq'

MANOJ BALKRISHNA PATIL Gender: Male
Name :

Address:
Bung
I'une

alort Number l0.East Street Camp' Next 10

4l 1001. Pin:lllU0l
Lashliar Police Quarters'

Country : India
State: Maharashtra

+s r -9823541l0l Mobile No. :
+91-
9821541 l0l

Phone No. :

Email: pati|ranojPnr33@gnrail com

Ilrban
Education

Status:Status(Rural/Urban):

Details not Provided Letter Datc :

CitizenshiP Indian
Status

[)\rtails not
provided

['lYnrent
( lutcway

Letter No. :

Is Requester Below PovertY No- Line?:

Amount Paid :

o rR l l ltrl l: r(cci\ \ 'i r ecntral Boarrl

,,li[xcisc and Cuslotlls - Ccnrril Excisc
Motle of
Palment

(original recipient) )

Does it concern the life or NoQ"lornral)
Request

Pertains to :

Libertv of a Person ? :

Information Sought : I a m ar.r lndian citizen The Pritvision of GST reg istmtion has been

prt scrihed uncler chaPter Vl of th

Secti()n l 0 ol the (l(i\ I Act. deals *t tlr the reglstralljll b\ thc e\ery

supplier oi goods and services. Re t1stration is a l'asie lcquirclllt'llt to run
red

thc netlr'orli of GST. Registratton ts an Authoriry avaiiablc t0 thc RegIS ta

Pcrsoll to co llect tax on behalfofthe Govenlment ar]J .ieposit tlre same to

the Governme nt Account.Further as Per Rule 18(1) ol the CGSTRules- Th

rule requires all reg istered taxpa-Yers to disPlal' their registratiol.l certifi cate

aLaProminent locat ion at their PrinciPal Place {-r l' business alorrg with ever.r-

additiona I P lace of btr';iness- 
'Ihe *ord proilllne I11 locltlion has not been

dclined undcr tlrc CiS'l law but it can be assunlc

customer'/visitor can sce the Registration ceflillc a1e. I suall.v. a taxPayer

displays his regi stration certificate bY gettmg it fi'arrtccl or Pastcd on a wall

at the entrance. RuIc 18(2) ofthe CGSTRules- This RLrle requircs all

rcul stered taxpayers to disPiaY their GSTIN on i1s name hoard at its

principal P lace of bttsiness along rvith everY additional Place 01'business

L)suall;-. taxPaY ers gel the GSTIN wrilten on its name lna ld at ihc entrance

or pasle an A4 s ize paper having GS'l'lN rvritlen n it ai thc
c (,til Acr lbr

entrauce. A lthott uh Nrr sl-oalate pcna is speciiitcl urrder th

e CGST Act. 2{i

ll)

li r'n'l Scction 22 to

d l place wlrerc ir

non-disP la1' o1'GST rr:g istration cerl iilcate or'(lS liN llLtt. as pcr seclion

125 of the CGST Act. a general penalty is applicablc l-ol non-ccinrpliances

IS

I
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l* lhlt q specific pcnalh,. is not nrentioned. l hLrs. ii nraximunr penaltv of
Rs.25,000 is applicable. Therelbre please pror.ide rnc the lbllou ing
irformation in respect of ZONAL CHIEF COMMISSIONERS OFFICES
OF CGST CBIC LOCATED AI-L OVER TNDIA rvhich is required by me
in the larger puhlic intcrest. lfthe said infornr:riirrl i. nor available rvith

1oy1.ofllc1 my application mal be lbnlardetl 1o tht. rcspcctive C.entral
Public lnlbrmation Olllcer under Seclion 6(j) (ii) 0Irhe I{l.I Act 2005
*ithin llve days fbr provicling the infornration on nrv ntailed i,r.
palilmantrjpnr33 @gn ra il.com.
(A)NAME& PLACE OF T}IE EXECUTIVI] COMM]SSiONERATE OF
CENTAL EXCISE & CGST LINDER CHIEF COMMISSIONEMTE (S)
NUMBER OF CASES BOOKED FOR NON-C]OMPLIANCE WITI{
RULE I 8( I ) & (2) OF CGST RULES 20 I 7 & AMOI j^NT OF PENAXTY
IMPOSED /COLLECI'ED THEREON AS p[:ti SF-C I lot..r l2s OF CGST
ACT20IT (C) NAIVIE OF T}IE REGISTERED LI,CAL ENTII'Y LINDER
GST & ITS GST REGISTRATION NUtvIBER \\ HC)Sl) REGJSTRATION
IS CANCELLED FURTHERTTIS TO SUBN4I-I 1'H,\I IN VIEW OF
RULE l8(l) & (2) OF CGST RULES 20t7 & GST BLrr.vC ItTjDtRECT
TAX NAME OF THE RECISTERED PERSON AND GST
REGISTRATION NLIMBER IS NO ]VIORE PRIVATF- INFORMATION
TI]EREIIORE PLF-ASE PT{OViDE. ME NAN4I. & (i( I REGISTRAIION
NLjMBL.R WHOSE (,Sl' REGISI'RAI'ION Ni,\4ULIi tS CIANCELLED
IN THE CA|EGORY OF NORMAL IAXPA\ II}i, i r. ) NII'OS I 

]T ION'IAXPAYER. CASUAL TAXABI-E PERSON & NOi\-RIlStDijNT
TAXABLE PERSON ( FINANCIAL YEAR \lrlSI:) t,OR l:R0i\,1 lljt2\tj
TO 31/12 /2022 on my mailid patihnanojpm33rh)gmaii.c,onr

Original RTI Tert : I am an lndian citizen . The provision r-rf GS f r-rrlistrittion has been
plescr:ibed under chaprcr \/l ollthe CGS I Act. lillT arr.l Sectiur-r 12 to
Section 30 of the CCSIAct, deals r.r,ith the regisrruiir-rn b_r the:r.ery
supplier of goods and sen,ices. Registration is a hasic r.cquireme,nt to run
the netrvork olCST. Registration is an ALrthorit-y availiibic to the Registered
Person to collect tax on behalfofthe Governnt.nt anJ Llcposir tlie same to
the Government Acconnt.Further as per Rulc I g( I ) oj lhJ CCSTRules- This
rule requires all registered taxpayers to clisplal thcir r.cuistrstion oertiilcate
at a proirinent location at their principal place o{'brrsitress along ,,vith every
additional plac,e of br,rsiness. The wortJ pronlin.nl iocrriion has not been
delinecl under thc GS I larv but it can be assrLmcd a plir,:e u.here a
customer/r,isitor can sce the Registration ecr.tillcatt,. ltsLralh.. a rarpayer
displays his registration certificate bv getring ir lianreti or pasted on a r.vall
at the entrance. Rule l8(2) olthe CGSTRules- This Rule requires all
registered taxpal,'ers to display their GSTIN on its ualnc boaid at its
principal place of business along u,ith every additJonal place of business.
L;suall-y. taxpayers gel the GSIIII rvriften on its rrarlL: hoarcl at the entrance
ol pasie an Ail size paper having GSTIN wriftcn on it lrt the
entrance.Although No separate penalt,v is spcr ilrcd untler the CjS I Act for
non-display of GST rogistration certifiL-.ate or ( iS'f lN. I3r.rt, as pcr section
125 o{llre CCSTAct, a general penalty is applica{:lc iirr non-ir;mpliances

!. lhit I specific penalty is not rnentioned. Thus, a nraximunr penalty of
Rs-25"000 is applicable. Therelbre please pror,ide rnc the lbllol ing
information in respect of ZONAL CHIEF CIOMt\4 tSSIONERS OFFICES
OF CCS f CIBIC LO( AIED ALL OVER INDIA shictr is required by me
in the largel public inleresi. tf the said inli.rnnalior is n,.rt availahle with
your office my'applicalicrn may be forwar.ded to th.i r,:speotive C entral
Public lnftrrmation Ol'ljcer under Section 6(3) (ii) {)l llrr RTI Att 2005
within flve days lbr ploviding the infbrmation on rnv rrrailed i.e.
pat i lnran oj pm 33 (@gmai l. corn.
(A)NAME& PLACE OF THE EXECIJTIVE (:ON,l]\{]SSIONERATE OF

l

I


